CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PROJETO DE DECRETO Nº 5/2017

CONCEDE  TÍTULO  DE  CIDADANIA
HONORÁRIA AO SENHOR LEVINDO JOSÉ
FERNANDES DE PAULA.

O Povo de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal, aprova o seguinte
Decreto Legislativo:

Art.  1º Fica  concedido  o  Título  de  Cidadão  Honorário  de  Carandaí  ao  Sr.  Levindo  José
Fernandes de Paula, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Carandaí.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de agosto de 2017.

JADER JOSÉ DE PAIVA
Vereador

JUSTIFICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Levindo José Fernandes de Paula, nasceu em 21/2/1973 na cidade de Lapa, no Estado de

São Paulo.  Filho de Paulo Nogueira de Paula e de Dalva Uhl Fernandes de Paula,  mineiros

naturais de Antônio Carlos/MG. Filho caçula de quatro irmãos. Casado com Sandra Aparecida

Dias de Paula, é pai de Letícia Helena Dias Fernandes de Paula. Estudou no Centro Educacional

Lima  Duarte,  em  Antônio  Carlos/MG.  Prosseguiu  os  estudos  no  Colégio  Salesiano,  em

Barbacena/MG. Iniciou a carreira na COPASA, onde passou em seu primeiro concurso público,

em 1991. Ingressou na empresa em 25 de maio de 1992, na cidade de Conselheiro Lafaiete.

Trabalhou em diversas cidades da região. Em 24 de setembro de 2007, iniciou seus trabalhos em

Carandaí,  onde  trabalha  até  os  dias  atuais  como  Encarregado  de  Sistema  Operacional  de

Abastecimento  de  Água.  Reside na Rua Maestro Cristóvão Gonçalves  Pinto,  nº  425,  Bairro

Garças  II.  É  católico  atuante  na  Paróquia  Sant'Ana Carandaí,  onde faz parte  da Pastoral  da

Família, ECC, EAC, Catequese, Cursilista.